
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

「都度指定方式の予約扱」、「事前登録方式の当日・予約扱」、「総合振込」、「給与振込」、「賞与振込」に

つきましては引続きご利用いただけます。 

（「都度指定方式」と「事前登録方式」の違いについては裏面をご覧下さい。） 

予約振込に関しましては、「都度指定方式」であっても引き続きご利用いただけます。28 営業日先ま 

での振込・振替の予約が可能です。予約扱の振込・振替資金は、指定日の早朝に前日の最終残高をもっ

て、お支払い口座から引落しさせていただきます。その時点で預金残高が不足していますと、振込・振替

を取消させていただきますので、前日までに振込・振替資金をお支払い口座にご用意ください。 

当日振込をご希望のお客さまは、事前登録方式のご利用をご検討ください。事前登録方式とは、あら 

かじめ当組合所定の書面により振込先をお届けいただき、当組合での登録完了後に当日扱の振込・振替 

ができるサービスです。お申込みから当組合での登録手続き完了までに数日お時間をいただきます。完了

しましたらこちらからご連絡いたします。 

 

【 重 要 】 も お し ん イ ン タ ー ネ ッ ト バ ン キ ン グ を ご 利 用 の               

法 人 ・ 個 人 事 業 主 （ 電 子 証 明 書 ご 利 用 ） の お 客 さ ま へ 重 要 な お 知 ら せ で す  
 

令 和 ２ 年 １ １ 月 ２ ４ 日 （ 火 ） よ り  

  

 
最近、全国的にインターネットバンキングを利用した不正取引被害が発生しております。 

当組合におきましては、お客さまが被害に遭われることを防ぎ、お客さまの大切なご預金をお守りす

ることを最優先とさせていただくために、令和２年１１月２４ 日（火）より、インターネットバンキン

グにおける都度指定方式による「当日扱」の振込・振替の取扱いを停止させていただきます。 

お客さまには大変ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
 

振込・振替  
 

総合振込 

 
給与・賞与

振込 
都度指定方式 事前登録方式 

当日扱 予約扱 当日扱 予約扱 

× ○ ○ ○ ○ ○ 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

真岡信用組合 業務部 

 

ＴＥＬ：０２８５－８２－３４９６ 

１１月２４日（火）以降のインターネットバンキング取り扱い内容 



 

次のボタンから振込先を指定する振込・振替が都度指定方式に該当し、「当日扱」の取扱いがご

利用いただけません。 

 

次のボタンから振込先を指定する振込・振替が事前登録方式に該当し、従来どおり「当日扱」

および「予約扱」がご利用いただけます。 

本方式で指定できる振込先は、お客さまに書面により当組合にお届けいただいた振込・振替先の 

 みに限られます。 

■ インターネットバンキング振込・振替には、次の方式があります。 
 

 
 

 

 
 

 

■振込先口座指定方法選択画面 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事前登録方式   

当日振込ができます 
 

※「受取人番号を指定」ボタンは、「事前登

録口座一覧から選択」ボタンをクリック

し、事前登録口座一覧画面で振込先の受

取人番号をご確認いただいた後にご利用

ください。 

 

 

 

 

  

 

※ 都度指定方式 

当日振込ができません 

１１月２４日（火）以降のインターネットバンキングによる振込・振替について 


	事前登録方式 　　当日振込ができます
	当日振込ができません

